

خبر

با حضور وزیر ورزش
برگزار شدافتتاحیه اسنوکر
آسیا بر مزار شهدا

مراسم افتتاحیه مسابقات اسنوکر قهرمانی آسیا با حضور حمید سجادی، وزیر ورزش و جوانان در مزار شهدای گمنام وزارت ورزش برگزار شد. ورزشکاران ۲۰ کشور آسیایی شرکت کننده در اسنوکر قهرمانی آسیا پیش از حضور در سالن برگزاری مسابقات و افتتاح رقابت‌ها، در وزارت ورزش و جوانان حضور پیدا کرده و یاد شهدای کشورمان را گرامی داشتند. نکته قابل توجه این است که مسئولان خارجی نیز برای حضور در مراسم افتتاحیه در ایران حضور داشتند که آنها نیز در مراسم غبار روبی گلزار شهدای وزارت ورزش و جوانان حاضر شدند.

واکنش
تند روس‌ها
به تصمیم IOC

در حالی که به نظر می‌رسد توماس باخ و همکارانش در کمیته بین‌المللی المپیک به دنبال راه بهتری برای حضور ورزشکاران روس در المپیک ۲۰۲۴ هستند اما در نهایت قرار بر این شده که اصول پناهندگان برای ورزشکاران روس رعایت شود که این مسأله به مذاق مسئولان روسیه خوش نیامده است.

اولگ ماتیتسین، وزیر ورزش روسیه در رابطه با این اطلاعیه کمیته بین‌المللی المپیک می‌گوید: «پیش از هر چیز لازم است یک ارزیابی قانونی از این پیشنهادها انجام شود که تا چه اندازه با منشور المپیک مطابقت دارد. اما در این قالب نشان می‌دهد که شرکای خارجی می‌خواهند نظام ورزش ملی ما را از بین ببرند. این غیر قابل قبول است.» او ادامه می‌دهد: «ما مسابقات جدیدی راه می‌اندازیم و همه را به مسابقات خود دعوت می‌کنیم!»

دیدار وزیر ورزش
سریلانکا با سجادی

روشان دانا سینگه وزیر ورزش سریلانکا با حضور در وزارت ورزش و جوانان با حمید سجادی دیدار و گفت‌وگو کرد. در این دیدار در طرف در خصوص همکاری‌های مشترک در حوزه ورزش و جوانان صحبت کردند و اینکه اردوهای مشترک بین رشته‌های مختلف در کشورهای ایران و سریلانکا برگزار شود. در این دیدار محمدحسن تقی‌زاده مدیرکل دفتر امور بین‌الملل نیز حضور داشت.



ناهید کیانی:

می‌خواستم به المپیک نزدیک شوم

ناهید کیانی در حاشیه مراسم تجلیل استان تهران از ۱۰ ورزشکار مدال آور به خبرنگاران گفت: «قبل از اعزام به مسابقات جهانی باکو پیش بینی کسب مدال طلای این رقابت‌ها را داشتم. مدال این مسابقات من را به یک قدمی المپیک نزدیک می‌کرد به همین خاطر اهمیت زیادی برای من داشت و هر آنچه که در توان داشتم به نمایش گذاشتم تا خود را به المپیک نزدیک کنم.»



محمد رهبری:

تیم کره را به زانو در آوردم

ملی‌پوش شمشیربازی ایران پس از کسب مدال برنز آسیا می‌گوید: «سطح رقابت‌های قهرمانی آسیا بسیار بالا بود، با این حال با کسب یک طلا و یک برنز قدرت سابیر ایران را به رخ حریفان کشیدیم.» محمد رهبری ادامه می‌دهد: «در این رقابت‌ها تیم سابیر کره جنوبی به زانو در آمد اما ایران در بخش انفرادی توسط علی پاکدامن به طلا رسید و من هم مدال برنز را به دست آوردم.»



محمد جواد معنوی نژاد:

لیگ ایتالیا با همه جا متفاوت است

محمد جواد معنوی نژاد بازیکن ملی‌پوش تیم ملی ایران به عضویت تیم ساتورنیا ایتالیا درآمد. معنوی نژاد درباره حضور در این تیم ایتالیایی می‌گوید: «لیگ ایتالیا لیگ بسیار سختی است. من در لیگ‌های دیگر دنیا بازی کرده‌ام و البته لیگ ایران، اما سوپرلیگ ایتالیا کاملاً متفاوت است چون سطح آن بسیار بالاتر است.» تیم ساتورنیا به تازگی جواز حضور در لیگ برتر ایتالیا را به دست آورده است.

درخشش پاکدامن؛ ۲۲ سال بعد از طلای فخری در سابیر قهرمانی آسیا

شاگرد خلف پیمان!

گزارش

محسن آجرو

خبرنگار

رقابت‌های شمشیربازی قهرمانی آسیا در همان روز اول خود اتفاق‌های خاص و تاریخی برای ایران به همراه داشت. علی پاکدامن پس از گذشت دو دهه بالاخره سابیر ایران را به یک طلای آسیا رساند و محمد رهبری هم با کسب مدال برنز، پس از سال‌ها، اتفاق تاریخی کسب دو مدال برای ایران را رقم زد.

اتفاق‌های فوق‌العاده‌ای که شروع خوبی برای ایران به همراه داشت و همه را به تکرار موفقیت در مسابقات تیمی سابیر امیدوار کرد.

۴ نماینده، دو مدال

رقابت‌های شمشیربازی قهرمانی آسیا در اسلحه سابیر روز گذشته با مسابقات انفرادی آغاز شد. چهار نماینده ایران پس از غلبه بر حریفان خود در مرحله مقدماتی، به جمع ۳۲ بازیکن برتر رسیدند. در این مرحله فرزاد باهر نتیجه را به حریف هنگ‌کنگ واگذار کرد اما سه بازیکن دیگر به یک هشتم نهایی رسیدند.

در این مرحله محمد رهبری و فتوحی برابر هم قرار گرفتند که در نهایت رهبری با غلبه بر هم‌تیمی خود راهی یک چهارم نهایی شد. علی پاکدامن هم با شکست نماینده کویت موفق شد تبدیل به دومین نماینده ایران در بین ۸ بازیکن برتر شود.

در یک چهارم نهایی رهبری در یک رقابت یکطرفه از سد آیمراتف ازبک گذشت تا به نیمه نهایی برسد. پاکدامن اما در رویارویی با حریف ژاپنی کار دشواری داشت اما در نهایت موفق شد در یک رقابت نزدیک، حریف خود را ۱۵ بر ۱۳ شکست دهد و به نیمه نهایی

برسد. به این ترتیب دو نماینده ایران به نیمه نهایی و جمع چهار بازیکن برتر رقابت‌ها راه پیدا کرده و مدال برنز خود را قطعی کردند. در نیمه نهایی اما نوبت رهبری بود که با قرعه دشوارتر روبه‌رو شود. علی پاکدامن یک حریف هنگ‌کنگی دیگر را از پیش رو برداشت اما رهبری در جدال با حریف نام‌آشنای کره‌ای راه به جایی نبرد تا رُویای فینال تمام ایرانی در قهرمانی آسیا نیمه تمام بماند. به این ترتیب رهبری به برنز بسنده کرد و پاکدامن برای کسب طلا و گرفتن انتقام باخت رهبری به فینال رفت تا با کیم جونهو کره‌ای روبه‌رو شود.

کامیاب طلایی

رقابت نهایی قهرمانی آسیا در شرایطی آغاز شد که حریف کره‌ای دست بالا را داشت و در نیمه مسابقه با نتیجه ۸ بر ۴ از پاکدامن پیش افتاد.

این برتری تا امتیاز ۱۱ بر ۷ هم به سود کیم جونهو باقی ماند اما پاکدامن با یک کامیاب به یادماندنی اختلاف امتیاز را یکی یکی کم کرد تا در نهایت با برتری ۱۵ بر ۱۴ برای اولین بار قهرمان آسیا شود.

تکرار طلای استاد پس از ۲۲ سال

این پیروزی البته در شرایطی برای پاکدامن به دست آمد که حریف او در رده ۱۷ دنیا قرار دارد و خودش نفر شانزدهم دنیاست.

آخرین باری که یک ایرانی در صدر شمشیربازی سابیر قهرمانی آسیا ایستاده بود، به ۲۲ سال قبل باز می‌گشت. جایی که پیمان فخری نفر اول ایران در آن زمان موفق شد مدال طلا را بر گردن بیندازد. حالا پس از ۲۲ سال، یکی از شاگردان خلف او یعنی علی پاکدامن توانست مدال او را تکرار کرده و اولین طلای خود در آسیا را به گردن بیندازد.

پیش از این عابدینی در مسابقات زون و انتخابی المپیک موفق به کسب مدال طلا شده بود اما طلای قهرمانی آسیا بیش از دو دهه بود که از دست سابیربست‌های ایران دور مانده بود.

این طلا البته در شرایطی به دست آمد که کره جنوبی بدون حضور سه بازیکن اصلی و اول خود راهی این مسابقات شده بود. گو بونگیل (نفر هفتم دنیا)، او سانگوک (نفر نهم دنیا) و کیم جوانگون (نفر ۱۵ دنیا) سه بازیکن اول کره جنوبی بودند که در این رقابت‌ها غایب بودند و راه را برای قهرمانی پاکدامن باز گذاشتند.

کسب طلا در سابیر قهرمانی آسیا پس از ۲۲ سال به دست آمد اما اتفاق تاریخی این مسابقات، کسب دو مدال بود که برای اولین بار در تاریخ به دست می‌آمد. برنز رهبری توانست طلای پاکدامن را تاریخی کند و ارزش بسیار بیشتری به آن بدهد.

کسب طلا در سابیر قهرمانی آسیا پس از ۲۲ سال به دست آمد اما اتفاق تاریخی این مسابقات، کسب دو مدال بود که برای اولین بار در تاریخ به دست می‌آمد. برنز رهبری توانست طلای پاکدامن را تاریخی کند و ارزش بسیار بیشتری به آن بدهد.



نگاه

حمایت سجادی از رئیس فدراسیون اتومبیلرانی

رفتار دوگانه وزیر

نمی‌شود؟

البته حمید سجادی، وزیر ورزش و جوانان نیز واکنش قابل تأملی به این موضوع نشان می‌دهد. او می‌گوید: «این اتفاق روز جمعه گذشته رخ داد و روز شنبه، گزارش این ماجرا به دست من رسید و دستور رسیدگی‌اش صادر شده است. حراست وزارت ورزش نیز در این زمینه فعال شده است. ما توسعه ورزش را خیلی دوست داریم اما نه به هر قیمتی. ورزش همگانی و شاد کردن دل مردم بسیار خوب است ولی حاشیه‌هایی که دیدیم و گزارشی که به دست ما رسید، خودجوش و غیر سازمان یافته بود. برای مثال افرادی از

سیستم‌های صوتی ماشین‌های خود استفاده کرده و آلودگی صوتی ایجاد کرده بودند.» وزیر ورزش و جوانان در پاسخ به این سؤال که چگونه ۱۶ هزار بلیت برای این مسابقات به فروش رسیده بود؟ می‌گوید: «همه اینها دارد رسیدگی می‌شود. از این شلوغی سوءاستفاده خوبی صورت گرفته است. با فدراسیون جلسه گذاشته شده است و توضیحات را دریافت کردند. معاونت قهرمانی و حراست وزارت ورزش و جوانان فعال است و ان‌شاءالله نتیجه اقدامات نیز اطلاع‌رسانی می‌شود.»

خوبی داشته باشند و این خاطرات تکرار شوند.» سجادی در شرایطی در سخنانش نقش فدراسیون اتومبیلرانی را بسیار کم‌رنگ می‌کند که به نظر می‌رسد بررسی‌هایی که در حال انجام است، خروجی خاصی داشته باشد: «از روزی که این گزارش به دست ما رسید، فعال شدیم و اقدامات خوبی صورت گرفته است. با فدراسیون جلسه گذاشته شده است و توضیحات را دریافت کردند. معاونت قهرمانی و حراست وزارت ورزش و جوانان فعال است و ان‌شاءالله نتیجه اقدامات نیز اطلاع‌رسانی می‌شود.»

جمع می‌کند: «امیدواریم برخی‌ها از شلوغی جمعیت سوءاستفاده نکنند، چون این کار سازمان یافته نبوده است و برخی‌ها سوءاستفاده کردند. امیدواریم که دیگر شاهد این اتفاقات نباشیم و به همه هم‌میهنان احترام بگذاریم و ارزش‌های مشترک و قوانین را رعایت کنند.»

رویه وزیر ورزش و جوانان در قبال ناظمی، به خوبی نشان می‌دهد که برخی مسائل مورد توجه وزارت نبوده و اگر ماراتن شیراز و اتفاق هایش منجر به استعفای اجباری هاشم صیامی شد، به خاطر اختلاف سلیقه وزیر با او بوده، نه مسأله دیگری!

